
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 15 del 17-02-20
Reg.Gen.105

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO SPESA PER INCREMENTO LIBRARIO BIBLIOTECA COMUNALE
ANNO 2020
----------------------------------------------------------------------

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

 Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/01/2020, con la quale è
stato approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2020-2022 e sono stati assegnati i
budget gestionali ai responsabili di settore, sulla base del Bilancio di previsione
approvato dal Consiglio comunale con atto n. 82 del 19/12/2019;Considerata la
necessità di disporre immediatamente o quanto prima di fondi per l’incremento del
patrimonio librario della Biblioteca comunale Ascariana;
Sentito il responsabile del servizio Biblioteca comunale dott. Luca Pernici;
       Visti:
- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle
fasi della spesa ed in particolare l’impegno di spesa;
-  lo Statuto comunale;
-  il Regolamento di contabilità;
- il nuovo Regolamento comunale per le forniture e gli acquisti da eseguirsi in
economia, recentemente modificato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18.01.2013;
- il DLgs 50/2016;
     Visto, l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e le direttive
organizzative impartite dall’Ente in materia di pagamenti con deliberazione di G.M. n.
74 dell’11.05.2012, nonché L’ART. 125 DEL d.Lgs 163/2006 (Codice dei Contratti) e
il conseguente DPR 2017/2010;
Visto inoltre l’art.1, comma 130, della Legge 145/2018 relativamente alle forniture di
beni e servizi pari o inferiore a Euro 5.000,00;
Richiamata inoltre il DDL Franceschini, approvato il 5 febbraio 2020, sulla Promozione
e il sostegno della lettura, che prevede anche il sostegno alle piccole librerie locali
indipendenti;
Accertato che nel territorio del Comune di Cingoli non ci sono librerie adegautamente
fornite in cui consultare e confrontare i testi per un incremento del patrimonio librario
della biblioteca;
Considerata la necessità di individuare biblioteche nei comuni limitrofi al Comune di
Cingoli adeguatamente fornite in cui poter consultare, sfogliare e confrontare i testi
prima del loro acquisto.
Considerato altresì che da un'analisi di mercato delle librerie presenti nelle vicinanza
del Comune di Cingoli è risultato che nel comune di Jesi è presente la libreria "Incontri"
molto fornita;
Ritenuto pertanto di procederedi procedere all'acquisto dei testi per l'incremento del
patrimonio librario della biblioteca del Comune di Cingoli ai sensi dell'articolo 36
comma 2 lettera a) nella libreria "Incontri" sita a Jesi.
Dato atto che il CIG assegnato alla presente procedura è: ZDB2BF5E4E;
Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente atto nei
compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla G.M.
con il PEG per l’esercizio finanziario 2020;

DETERMINE SEGRETERIA n. 15 del 17-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINA

1) di procedere all'affidamento della fornitura di acquisto di testi per l'incremento del
patrimonio librario della Biblioteca del Comune di Cingoli ai sensi dell'articolo 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 alla libreria Incontri sita a Jesi;
2) di  impegnare, per le motivazioni di cui in narrativa, la spesa complessiva presunta di
Euro 1.000,00 per l’acquisto di materiale librario per il naturale incremento delle
collezioni della Biblioteca comunale;
2) di imputare la suddetta somma sul capitolo 930/3 “Incremento librario biblioteca,
acquisto quotidiani e abbonamenti a riviste” del corrente bilancio individuato, che
presenta la necessaria disponibilità e di attestare che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n.
78/2009 che l’impegno di spesa in questa sede adottato risulta compatibile con gli
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica secondo quanto
stabilito nelle misure organizzative adottate dall’Ente con la deliberazione di G.M. n.
74/2012 nei limiti ivi previsti;
3) di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;
4) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune.

                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                    Dott. Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 15 del 17-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 15 del 17-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


